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Inledning                                                                             

Centerpartiet lämnar följande förslag till budget för 2015 och plan för 
2016 och 2017. Vi väljer att lämna denna budget trots att vi inte har alla 

förutsättningar för 2015, på grund av regeringsskiftet. Centerpartiet 

ställer sig inte bakom att de nya nämnderna kan komma att ärva skulder 
inför kommande mandatperiod.                                                      

Hälso- och sjukvården ska utgå från att varje människa är unik och att 

alla människor har samma absoluta och okränkbara värde. Landstinget i 
Blekinge ska verka för jämlik och jämställd hälso- och sjukvård. 
Landstinget Blekinge ska verka för att vi ska få ett mänskligare Sverige. 

Hälso- och sjukvården i Blekinge ska vara tillgänglig och lätt att komma i 

kontakt med. Den ska vara säker och utföras kostnadseffektivt. 

Centerpartiet kommer att arbeta för att alla beslut landsbygdsäkras detta 

för att underlätta att man ska kunna bo och verka i hela länet. 

Personalen är vår viktigaste tillgång. Landstinget Blekinge ska vara en 

jämställd arbetsplats med god arbetsmiljö. Med lika löner för lika arbete, 

där varje idé och engagemang från personalen tas tillvara. 

Hållbar utveckling är ledordet. Det omfattande arbete som sker inom 

landstingets verksamheter ska påverka miljön så lite som möjligt och 

landstinget i Blekinge ska vara föregångare på områden som miljö och 

tekniska innovationer s k grön teknik.  

 

Verksamhetsutveckling 

För att stärka sjukvården i Blekinge och möta framtiden vid en eventuell 

regionförstoring måste vi stärka attraktionskraften för sjukvården i 

Blekinge, inte minst när det gäller att rekrytera personal. Detta kräver 

funktionella lokaler och utrustning.  

 Landstinget Blekinge ska arbeta för att fördjupa samarbetet med 

kommunerna i länet.  

Vi kan både nå effektiviseringar genom samarbete men även öka 

effekten av insatser om vi har en god samverkan.  

Vi stödjer det arbete som pågår inom Folkhälsan tillsammans med 

kommunerna i länet. Andra områden vi vill att man samverkar 

inom: 

o Distriktssköterskor på landsbygden 

o Ungas psykiska hälsa  

o           Övergrepp, hedersrelaterat våld och våld i nära 

relationer  



                                                                   

 Arbetet med vårdprocesser ska fortsätta att utvecklas. Framförallt 

vad det gäller geriatriska och palliativa patienter. 

 

 Målet för kömiljarden ska uppnås varje månad för både 

mottagningsbesök och behandlingar. Detta är av stor vikt för 

patienterna och samhällsekonomiskt viktigt. Vi vill också att 

vårdgarantin skärps till 0-5-30-60 i Blekinge. 

 

 Tillgängligheten till specialisttandvården skall förbättras. 

 

 Vi vill att man utreder möjligheten att rehabilitering i form av 

träning i bassäng ska ske genom landstingets försorg i 

kommunernas bassänger där sådana finns. I västra Blekinge skulle 

många patienter få närmre till sin rehabilitering. 

 

 Operationssalar ska kunna hyras ut till personal som i egen regi vill 

operera. Detta främjar dels företagandet och kan vara lockande då 

vi ska rekrytera personal. Och det bidrar till att minska våra 

vårdköer samt ett större nyttjande av våra lokaler. 

 

 Jourcentralen i Karlshamn ska flyttas tillbaka till lasarettets lokaler 

och förlänga sina öppettider till kl. 23.00, detta för att bättre möta 

det behov, av akuta men icke livshotande åkommor som finns i 

västra Blekinge. 

 

 Dagakuten i Karlshamn ska ta emot och ta hand om 

ortopedpatienter.  

 

 Bröstcentra ska inrättas utifrån de behov som finns i Blekinge. 
Kvinnor som känner en knöl ska kunna söka till bröstcentra med sk. 

egenremiss.   

                 
 Ambulanssjukvården ska stärkas rejält så att man verkligen når de 

uppsatta målen i alla länets kommuner. Oavsett var man bor har 

man rätt till en trygg vård. Om extra medel krävs tas dessa ur 
förfogande anslagen. Delad dag i hela länet är också en viktig 

arbetsmiljöfråga och vi ska ha samma förutsättningar i länet. 

Finansiering sker ur förfogande anslagen. Bårbilskörningarna 
fungerar inte tillfredställande och ambulansen kör ca 1000 

uppdrag/år åt Blekingetrafiken. Detta påverkar tillgängligheten 

negativt. Vi vill att man utreder konsekvenserna av att ta in 



bårbilskörningarna i egen regi och lägger den verksamheten i 

ambulansens regi. Vi ställer oss bakom verksamhetens förslag till 
förstärkning och utökar med 2 ambulanser och 2 särskilda akutbilar, 

sk ”First responder” men vi vill att man noga beaktar arbetsmiljön 

för den personal som ska möta patienter i ett akut skede ensamma. 
Självklart bör inte heller avgifter för ambulansresor införas så som 

föreslås av Landstingets avgiftskommittén.   

 

 Centerpartiet anser att man ska ha en human asylsjukvård/vård för sk. 
papperslösa och därför får man inte tolka ”vård som kan anstå” i ett allt 
för snävt perspektiv. Vi anser att vårdnära servicetjänster skall 

inrättas på alla avdelningar. Detta leder till att det blir fler ”händer” i 

vården och rätt kompetens på rätt plats.   
 

 

De unga – Blekinges framtid   

 Landstinget Blekinge ska verka för att förebygga ohälsa bland 

ungdomar genom utökat sammarbete mellan olika huvudmän på ett 

tidigare stadium än vad som nu sker. 

 
 Ungdomsmottagningarna är en viktig verksamhet med sk. låg 

tröskel, där det förebyggande arbetet får stor betydelse för våra 

unga Blekingebor. Vi vill förstärka ungdomsmottagningarna med 3,5 
miljoner kronor och målsättningen är att nå fler unga och framför 
allt fler killar/unga män i hela länet. För att visa och avdramatisera 

vad en ungdomsmottagning är föreslår vi att alla elever får göra 
studiebesök i små grupper. Det gör det lättare att be om råd/hjälp 

när det behövs. 
 

 Genom samverkan med Blekinge Tekniska Högskola främjar vi 
högre utbildning i vårt län, vilket lockar unga till Blekinge. Samtidigt 

får vi tillgång till kompetens, teknik och innovation. 

 

 Landstinget Blekinge ska fortsätta satsningen på arbete åt unga  

arbetslösa under planeringsperioden. 

 

 För att förebygga ohälsa bland ungdomar är det viktigt att kursen t ex 
”Liv i Livet Ungdomskraft” på Blekinge Folkhögskola startas upp igen, 
med de möjligheter att söka projektpengar som finns idag. 
 

 
 
 
 



Förebyggande hälsovård 

Vi får ständiga rapporter om ökad vårdproduktion. Man arbetar intensivt 
inom vården för att effektivisera samtidigt som man håller hög kvalitet 

och utbudet av behandlingar ökar. Men den bästa vård är den som aldrig 

behöver ske. Vi måste vända trenden så att vi ytterligare kan satsa på 
kvalitet och nya metoder, istället för mängd. Men då måste vi lyckas med 

det förebyggande arbetet. Här ligger den stora utmaningen inför 

framtiden, det är glädjande att man nu tagit fram en länsövergripande 
folkhälsoplan.  

 

 Inom alla områden vid relevant tillfälle, ska samtal tas upp 

angående kost, rökning, alkohol och andra droger samt motion.  

 

 Landstinget ska vara en rökfri och drogfri arbetsplats. Naturligtvis 

ska ett ev. positivt test leda till rehabilitering. Alla landstingets 

fordon ska ha alkolås vid ny upphandling. Detta för en trygg och 

säker arbetsmiljö. 

 

 God hälsa och utbildning har ett samband. Landstinget Blekinge 

bedriver viktig utbildning vid Blekinge Folkhögskola i Bräkne-

Hoby. Skolan är belägen i en mycket god studiemiljö och utöver 

ordinarie utbud av kurser är det speciellt angeläget att ”Klara Livet” 

kursen som tidigare finansierats med projektpengar, kan få en 

fortsätning under 2015. Kursen vänder sig till vuxna personer som  

befinner sig i övergång mellan sjukskrivning och arbetsplatsintroduktion 

och genom aktiv rehabilitering får en ny chans.. Vår Folkhögskola har en 

viktig funktion att fylla och därför vill Centerpartiet att man renoverar och 

gör ombyggnader enligt det nu liggande förslaget. 

 

 Vi vill utöka åldersgrupperna som får screening av bukaorta så att 

alla män över 65 år inom 3 år får screening.  

 

Primärvård – Hälsoval 

Primärvården är en viktig bas i sjukvården. Kostnaderna för primärvården 

2012 ligger lägre än 2009 års nivå, enligt SKL:s ”ekonomirapport”.  

 Vi förstärker primärvården genom att öka Hälsovalets budget med 

20 miljoner kronor. Vi menar att vi får högre kvalitet och lägre 

kostnader om vi vårdar patienter på rätt vårdnivå. Vi ökar då även 

tillgängligheten för specialistsjukvård och förutsättningarna att nå 

kömiljarden ökar. 



 

 Mobilt sjukvårdsteam i hälsovalet. 

Blekingesjukhuset har fått fler patienter i och med den åldrande 

befolkningen och därmed ökad belastning. Vi vill att man för över 

dessa patienter till primärvården så långt det är möjligt och därför 

vill vi inrätta ett mobilt sjukvårdsteam genom Hälsovalet, som kan 

nås via 1177 dygnet runt. För patienten och anhöriga skulle detta 

innebära en större trygghet och lugnare vårdsituation om man får 

vård i hemmet. 

 

 För att primärvården skall få den roll i det förebyggande 

hälsoarbetet som efterstävas, är det viktigt att man inte höjer 

avgifterna för besök till sin läkare eller avgiftsbelägger besök till 

distriktssköterska.  

 

 

Ekonomi                                                                                               
Ett övergripande mål ska vara att Landstinget Blekinge ska ha samma 
kostnadseffektivitet som medianvärdet för motsvarande verksamheter i 
landet. Absolut budgetföljsamhet ska råda. 

 Kan man påvisa extra kostnader vid verksamhetsförändring ska 

man bedriva förändringen i form av projekt. Medel ur anslag från 

Landstingsstyrelsen kan äskas. I övrigt ska strikt budgetföljsamhet 

råda. 

 

 Vi ser med oro att revisorerna år efter år påpekar att budgeten inte 

följs. Centerpartiet tror att budgetprocessen måste vara hårdare 

förankrad i verksamheten. Verksamheten behöver också bli bättre 

på att förutse ökade kostnader.  

 

 Skattesatsen 

Centerpartiet väljer att inte sänka skattesatsen eftersom vi står 

inför mycket stora investeringar i en nära framtid. Regeringens 

politik har lett till att väldigt många, och i synnerhet personer med 

låg inkomst fått mer disponibel inkomst. Vi ser därmed att vi har 

fått ett utrymme som vi vill använda för dessa mycket angelägna 

framtida investeringar.  

 

 Landstinget Blekinge ska i första hand ägna sig åt vård och av den 

anledningen vill vi att hjälpmedelscentralen tar över handhavandet 

av hjälpmedel på Blekingesjukhuset. 



  

 Vi ska även i fortsättningen köpa grön el för att på så sätt främja 

produktion av förnybar el. Vid renovering och översyn av 

fastigheters tak, anser vi att man i stället anlägger solceller, vilket 

genererar el då behovet är som störst.  

 

 Anslag till organisationer: Pensionärsorganisationernas stöd ska 

minska så att stödet motsvarar rikssnittet av landstingsstöd till 

pensionärsorganisationer. Med samma belopp ska stöd föras över till 

länets kvinnojourer och ungdomssatsningar. 

 

 Investeringar:                                                                                

Centerpartiet vill att man tittar över investeringsresurserna. I dag är 

det svårt att följa upp/ hinna med uppfylla den investeringsram man 

får tilldelad. Istället för att jobba med 1 åriga investeringsplaner så 

föreslår centerpartiet att man fastställer treåriga investeringsplaner.    

 

Hållbar utveckling 

Offentlig verksamhet har ett särskilt ansvar att sätta fokus på miljö-
frågorna. 

 För centerpartiet är det viktigt att miljöfrågorna genomsyrar all 

landstingets verksamhet. Vi ser med oro att miljöfrågorna har 
prioriterats ned under de sista åren och vill att statusen på 

miljöfrågorna åter lyfts högre upp på agendan. Vårt förslag är att 
miljöchefen återfår sin placering i ledningsgruppen, vi vill också att 

miljöchefen tilldelas en egen budget för att kunna stötta upp med 
kunskap, att miljöbokslut tas fram i samband med årsbokslutet. 

Frågan om att inrätta en speciell miljöfond bör också belysas och 

kan bli en konsekvens av det nya miljöprogrammet. 
 

 Vi har en tydlig ambition att landstinget i Blekinge dels ska satsa på 

energieffektiviseringar men även elproduktion i form av solceller. 

 

 Vi är även mycket positiva till geotermisk teknik och den utredning 

landstingsfastigheter tagit fram är mycket bra. 

 

 Alla fordon ska tankas med för fordonet avsett bränsle. 

 

 Läkemedelsläckaget måste minska. Kassering av läkemedel ska 

minska till exempel genom att användning av provförpackningar. 

 



 Vi ska främja möjligheterna för personal som reser kollektivt eller 

cyklar till arbetet.  

 

 Hållbarhetsarbetet ska systematiseras och integreras på alla nivåer. 

Ökat fokus på regionalt arbete med klimat, energi, mat och 

transporter. 

 

 All verksamhet ska miljöcertifieras. 

 

Medarbetare: 

Personalen är Landstinget Blekinges viktigaste resurs. Landstinget 

Blekinge ska vara en attraktiv arbetsgivare där jämställdhet är en 

självklarhet. 

 Alla som vill ska få arbeta heltid. Detta är en av de främsta 

åtgärderna Landstinget Blekinge kan göra för att uppnå ett jämställt 

samhälle. Man ska också ha i beaktande balansen mellan kvinnor 

och män, vid tillsättande av chefstjänster för att nå en bra balans. 

 

 Olika förhållanden och villkor för kvinnor och män ska synliggöras 

och varje fråga som berör individer ska prövas ur ett  

jämställdhetsperspektiv. Konsekvenserna av hur förändringar kan 

tänkas utfalla för kvinnor respektive män, ska analyseras. 

 

 Det ska löna sig att studera. Kompetens ska värdesättas och lönen 

för sjuksköterskor och specialistsjuksköterskor ska höjas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Alla belopp i mnkr 
   Mnkr 2015 2016 2017 

Verksamhetens intäkter 599,9 600,7 601,6 

Verksamhetens kostnader -4 766,5 -4 893,5 -5 025,3 

Avskrivningar -165,9 -165,9 -165,9 

Verksamhetens nettoresultat -4 332,5 -4 458,7 -4 589,6 

        

Skatteintäkter 3 264,6 3 403,7 3 545,7 

Statsbidrag  1 090,3 1 094,1 1 091,6 

Finansiella intäkter 40,0 40,0 40,0 

Finansiella kostnader -25,4 -37,2 -53,6 

Summa finansiella poster 4 369,5 4 500,6 4 583,7 

        

Resultat  37,0 41,9 34,1 

 

Ökning drift  1,8% 2,0% 2,0% 

Personal (ej Hälsoval o ej offentlig primvård)  2,8% 3,0% 3,0% 
Hälsovalsram (OBS ÄVEN INTÄKTERNA) är 
uppräknat  2,4% 2,4% 2,4% 

 

    Centerpartiet Budget 2015-2017 
Novemberbeslut 

  

    

    

Spec LS förfogandeanslag 
Budget 
2015 

Budget 
2016 

Budget 
2017 

Jämlik folkhälsa 1,0 1,0 1,0 

Barnlots 0,6 0,6 0,6 

Resurser miljö & klimat 3,0 3,0 3,0 

Fortsatt folkhälsoarbete 2,0 2,0 2,0 

Reserv 60,2 61,6 54,6 

Summa: 66,8 68,2 61,2 
 

   

 

 

Centerpartiet föreslår landstingsfullmäktige besluta 

 

Att fastställa budget för 2015 enligt ovanstående samt 

 

Att Centerpartiets politiska inriktningsmål beaktas och  

  införs i landstingsplanen. 


